ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício 386/2023/SMS/PITIMBU-PB

Pitimbu, 24 de abril de 2023.

À Comissão de Licitação da PMP/PB.

Assunto: resp. ao pedido de impugnação do Edital PE 006/23 - aquisição de equipamentos e

material permanente das unidades básicas de saúde.

 Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, vem essa Secretaria se manifestar sobre o pedido de

impugnação do Edital PE 006/23, sob alegação de direcionamento para apenas uma marca.

Após análise minuciosa do item elencado, entendemos que sim, é possível haver um

direcionamento (não intencional), visto que o Termo de Referência coincide com as

especificações técnicas de uma determinada marca, colocando em dúvida a lisura do referido

Edital. Sendo assim, acatamos o pedido de impugnação e pedimos que se faço os devidos

procedimentos legais para correção e andamento do processo licitatório.

 Certo da vossa atenção e pronto atendimento, antecipo sincero agradecimento.

Atenciosamente,

___________________________________________
JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO

Secretário Municipal de Saúde - Pitimbu/PB